「令和７年度 全国肉用牛枝肉共励会」の名誉賞受賞者が

小林副知事へ表敬訪問します

令和７年 10 月 28 日（火）から 31 日（金）まで、東京都中央卸売市場食肉市場で開催さ

れた国内最大規模の肉牛の品評会である「令和７年度 全国肉用牛枝肉共励会※」にて、県内

生産者 鈴木教一さん（栗原市）の出品牛が全国トップとなる名誉賞を獲得しました。受賞

者の息子であり、受賞牛の飼養管理を行っていた鈴木亘さんが受賞報告のため小林副知事へ

表敬訪問します。

当日はぜひ取材いただき、「仙台牛」の生産者の熱意を広く県民の皆様へ周知いただきま

すようお願い申し上げます。
※年に一度開催される、国内最大規模の牛枝肉品評会。今年度は、和牛去勢牛の部 263 頭、和牛牝牛の部 168

頭、乳牛去勢及び交雑去勢の部 69頭、計 500頭が出品。

記

１ 日 時

 令和７年１１月２１日（金）午前１１時４５分から１２時まで

２ 場 所

 行政庁舎４階 副知事室

３ 訪問者

（１） 受賞者（生産者）

          鈴木 亘（すずき わたる）    様

（２） 新みやぎ農業協同組合

 代表理事組合長  小野寺 克己（おのでら かつみ） 様

 北部畜産センター 田中 裕久（たなか ひろひさ）  様

（３） 全国農業協同組合連合会宮城県本部

 畜産部長     佐藤 潤（さとう じゅん）    様

４ 名誉賞（チャンピオン賞）受賞牛について

・枝肉重量：551kg、単価（ｋｇあたり）：去勢 263 頭のうち、日本１位

13,085 円 → 枝肉価格：7,209,835円（税込）

・その他褒賞：農林水産大臣賞、東京都知事賞 一般社団法人全国肉用牛振興基金協会長賞 等

仙台牛ＰＲキャラクター
「牛政宗」くん

 記 者 発 表 資 料
 令 和 ７ 年 １ １ 月 １ ９ 日
 農 政 部 畜 産 課
 担当：佐藤（元）、今田
 電話：０２２－２１１－２８５３
内線：２８５３

※取材を御希望の場合は、11 月 20 日（木）午後 3 時までに宮城県農政部畜産課生産振興班宛てに、

「①会社名」、「②御担当者名」、「③当日の予定人数」、「④連絡先電話番号」をお知らせください。

電話：022-211-2853 ＦＡＸ：022-211-2859 e-mail：tikusanpp@pref.miyagi.lg.jp